Edital para atribuição de classes/aulas – professor TUTOR DE ANOS INICIAIS

A Dirigente Regional de Ensino torna público o presente Edital para atribuição de Professor
Tutor de Anos Iniciais.

Dos Requisitos: Ter formação em Pedagogia com habilitação para o magistério nos
anos iniciais do Ensino Fundamental ou Magistério - nível médio ou Normal Superior,
nos termos da Indicação CEE 213/2021 e demais normativas vigentes, bem como
estar devidamente inscrito para o processo de atribuição de aulas 2025, na Diretoria de
Ensino Campinas Oeste.

Data: 13/06/2025

Horário: 8h30

Local: Sede da Diretoria de Ensino Região de Campinas Oeste, sala da Rede do Saber –
piso superior.

Endereço: Rua Cândido Mota, 186, Fundação Casa Popular, Campinas/SP

Documentos a serem obrigatoriamente apresentados

• Diploma e Histórico Escolar - original

• RG – original

• CPF - original

• Comprovante oficial de inscrição na Diretoria de Ensino Campinas Oeste. O
documento consta na Secretaria Escolar Digital – SED.

SALDO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS –

Será divulgado no site da Diretoria de Ensino oportunamente.

Campinas, 09 de junho de 2025

Patrícia Adolf Lutz

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO